Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019 9y 29.05.2019
. . amburg - US Fun Bowling
Finale - Round Robin

Platz Name LV Ubertrag Pins Spiele Schnitt Bonus Gesamt
1 Insinger, Gisela (Giln) BER 2.118 3.043 17 179,00 80 3.123
Neukoéliner Sportfreunde 1907 e.V. Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5
925/ 5 185,00 223 170 147 199 223 186
Bonus Spiel: 20 0 20 20 20
Bonus: 80 gespielt mit: MaSc InZe KaMi Balda InEi
Gesamt: 1.005 Gegner: 148 167 170 181 141
2 Jackel, Barbara (BaJa) NRW 2.157 3.038 17 178,71 40 3.078
1. BC Duisburg Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5
881/ 5 176,20 192 192 178 161 181 169
Bonus Spiel: 20 0 0 0 20
Bonus: 40 gespielt mit: InZe KaMu  InEi  Giln MaSc
Gesamt: 921 Gegner: 139 212 173 223 157
3 Schiller, Marett (MaSc) SAC 2.151 2.986 17 175,65 40 3.026
VfB 97 Dresden Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5
835/ 5 167,00 193 148 162 193 175 157
Bonus Spiel: 0 0 20 20 0
Bonus: 40 gespielt mit: Giln  InEi InZe KaMiu Bala

Gesamt: 875 Gegner: 170 178 174 137 169



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019 9y 29.05.2019
. . amburg - US Fun Bowling
Finale - Round Robin

4 Miller, Karin (KaMu) BER 2.095 2.953 17 173,71 60 3.013
Ten Pins 2018 Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5
858/ 5 171,60 212 189 212 170 137 150
Bonus Spiel: 20 20 0 0 20
Bonus: 60 gespielt mit: InNEi BaJa Giln MaSc InZe
Gesamt: 918 Gegner: 154 178 199 175 139
5 Eichhorn, Inge (InEi) NRW 2.106 2.948 17 173,41 60 3.008
Bowlingpalace Erkelenz Pins /Sp. Schnitt  HI Spiel: 1 2 3 4 5
842/ 5 168,40 196 154 178 173 196 141
Bonus Spiel: 0 20 20 20 0
Bonus: 60 gespielt mit: KaMi MaSc Bala InZe Giln
Gesamt: 902 Gegner: 189 162 161 179 186
6 Zech, Ingunthis (InZe) BER 1.973 2.771 17 163,00 20 2.791
BC Reinickendorf 90 Pins /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5
798/ 5 159,60 179 139 167 174 179 139
Bonus Spiel: 0 20 0 0 0
Bonus: 20 gespielt mit: BaJa Giln MaSc InEi KaMi

Gesamt: 818 Gegner: 192 147 193 196 150



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019
2. Start

Platz Name

1

Jackel, Barbara

Pins:

Schiller, Marett

Pins:

Insinger, Gisela

Pins:

Eichhorn, Inge

Pins:

Miiller, Karin

Pins:

Zech, Ingunthis

Pins:

Kwyas, Ursula

Pins:

Custodio-Simon, Elena

Pins:

Stange, Christina

Pins:

Verein

1. BC Duisburg
1.099 Spiele: 6

VB 97 Dresden
1.065 Spiele: 6

Neukdllner Sportfreunde 1907 e.V.
1.027 Spiele: 6

Bowlingpalace Erkelenz
1.075 Spiele: 6

Ten Pins 2018
1.013 Spiele: 6

BC Reinickendorf 90

998 Spiele: 6 Schnitt: 166,33 HI:
BBL 2000
1.018 Spiele: 6 Schnitt: 169,67 HI:

ABYV Frankfurt
1.003 Spiele: 6

BC Erfurt 2000 e.V.

960 Spiele: 6

Schnitt: 183,17 HI:

Schnitt: 177,50 HI:

Schnitt: 171,17 HI:

Schnitt: 179,17 HI:

Schnitt: 168,83 HI:

Schnitt: 167,17 HI:

Schnitt: 160,00 HI:

LV

NRW
203

SAC
214

BER
189

NRW
195

BER
214

BER
182

NDS
180

HES
180

THU
184

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Ubertrag

1.058
160 183

1.086
214 173

1.091
181 155

1.031
168 161

1.082
166 192

975
172 182

951
148 171

957
170 180

995
158 182

Pins
2.157
203 185

2.151
157 192

2.118
189 169

2.106
189 180

2.095
135 147

1.973
166 177

1.969
180 180

1.960
172 145

1.955
150 143

27.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele

12
200

12
173

12
176

12
182

12
159

12
134

12
161

12
159

12
143

Schnitt

179,75
168

179,25
156

176,50
157

175,50
195

174,58
214

164,42
167

164,08
178

163,33
177

162,92
184

Gesamt

2.157

2.151

2.118

2.106

2.095

1.973

1.969

1.960

1.955



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019
2. Start

Platz Name

10

11

11

13

14

15

16

17

Caspari, Ulla

Pins:
Priesemann, Jutta

Pins:
Gertenbach, Sabine

Pins:

Schréder-Luhm, Helga

Pins:
Weber, Uschi

Pins:
Béarenwald, Gerda

Pins:
Kuhlmann, Amanda

Pins:
Hannemann, Luitgard

Pins:

Verein

1. BC Radschlager Dusseldorf

998 Spiele: 6 Schnitt: 166,33 HI:
Schweriner BV

954 Spiele: 6 Schnitt: 159,00 HI:
Mainhattan Bowlers Frankfurt

925 Spiele: 6 Schnitt: 154,17 HI:

VHB Hannover

902 Spiele: 6 Schnitt: 150,33 HI:
Apollo Kurpfalz Bowlers Mannheim

862 Spiele: 6 Schnitt: 143,67 HI:
BSV Cosmos RD

941 Spiele: 6 Schnitt: 156,83 HI:
BC Pinschoner

901 Spiele: 6 Schnitt: 150,17 HI:
BSC Pfaffenhofen

876 Spiele: 6 Schnitt: 146,00 HI:

LV

NRW
212

MVP
179

HES
172

NDS
158

BAD
157

SLH
177

BRE
156

BAY
159

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Ubertrag

931
166 212

957
138 146

986
155 155

960
157 157

989
146 140

893
108 170

854
154 145

747
150 126

Pins
1.929
148 177

1.911
160 162

1.911
156 172

1.862
147 145

1.851
150 157

1.834
177 148

1.755
147 152

1.623
157 126

27.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele

12
155

12
179

12
131

12
138

12
125

12
177

12
147

12
158

Schnitt

160,75
140

159,25
169

159,25
156

155,17
158

154,25
144

152,83
161

146,25
156

135,25
159

Gesamt

1.929

1.911

1.911

1.862

1.851

1.834

1.755

1.623



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019
1. Start

Platz Name

1

Insinger, Gisela

Schiller, Marett

Mdller, Karin

Jackel, Barbara

Eichhorn, Inge

Stange, Christina

Weber, Uschi

Gertenbach, Sabine

Zech, Ingunthis

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Pins:

Verein

Neukdllner Sportfreunde 1907 e.V.

1.091 Spiele: 6 Schnitt: 181,83 HI:
VB 97 Dresden
1.086 Spiele: 6  Schnitt: 181,00 HI:

Ten Pins 2018
1.082 Spiele: 6

1. BC Duisburg
1.058 Spiele: 6

Bowlingpalace Erkelenz

1.031 Spiele: 6 Schnitt: 171,83 HI:
BC Erfurt 2000 e.V.

995 Spiele: 6 Schnitt: 165,83 HI:
Apollo Kurpfalz Bowlers Mannheim

989 Spiele: 6 Schnitt: 164,83 HI:
Mainhattan Bowlers Frankfurt

986 Spiele: 6 Schnitt: 164,33 HI:
BC Reinickendorf 90

975 Spiele: 6 Schnitt: 162,50 HI:

Schnitt: 180,33 HI:

Schnitt: 176,33 HI:

LV

BER
230

SAC
208

BER
204

NRW
214

NRW
188

THU
185

BAD
184

HES
198

BER
177

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

176

208

171

166

170

185

137

158

177

181

156

163

214

188

169

168

172

170

Pins
1.091
230 155

1.086
164 154

1.082
201 204

1.058
163 166

1.031
167 168

995
150 159

989
177 184

986
198 158

975
149 144

26.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Spiele Schnitt

6 181,83
168 181

6 181,00
203 201

6 180,33
196 147

6 176,33
189 160

6 171,83
167 171

6 165,83
184 148

6 164,83
168 155

6 164,33
161 139

6 162,50
161 174

Gesamt

1.091

1.086

1.082

1.058

1.031

995

989

986

975



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019
1. Start

Platz Name

10

11

11

13

14

15

16

17

18

Schroder-Luhm, Helga

Pins:

Custodio-Simon, Elena

Pins:
Priesemann, Jutta

Pins:
Kwyas, Ursula

Pins:
Caspari, Ulla

Pins:
Béarenwald, Gerda

Pins:
Kuhlmann, Amanda

Pins:
Hannemann, Luitgard

Pins:
Winter, Karin

Pins:

960

957

957

951

931

893

854

747

498

Verein

VHB Hannover

Spiele: 6 Schnitt: 160,00

ABYV Frankfurt

Spiele: 6 Schnitt: 159,50

Schweriner BV

Spiele: 6 Schnitt: 159,50
BBL 2000
Spiele: 6 Schnitt: 158,50

1. BC Radschléger Dusseldorf
Spiele: 6 Schnitt: 155,17

BSV Cosmos RD

Spiele: 6 Schnitt: 148,83

BC Pinschoner

Spiele: 6 Schnitt: 142,33

BSC Pfaffenhofen

Spiele: 6 Schnitt: 124,50
BC Gettorf
Spiele: 4 Schnitt: 124,50

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

HI:

LV

NDS
185

HES
179

MVP
215

NDS
179

NRW
167

SLH
171

BRE
189

BAY
150

SLH
144

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

Spiele:

178

179

215

157

150

122

158

92

103

143

144

192

147

164

145

150

150

130

26.05.2019

Hamburg - US Fun Bowling

Pins Spiele
960 6
154 185 167
957 6
147 158 171
957 6
114 136 142
951 6
174 137 179
931 6
157 167 136
893 6
166 171 154
854 6
122 189 122
747 6
119 133 136
498 4
121 144 0

Schnitt

160,00
133

159,50
158

159,50
158

158,50
157

155,17
157

148,83
135

142,33
113

124,50
117

124,50
0

Gesamt

960

957

957

951

931

893

854

747

498



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019 26.05:2019---29:06.2019
Hamburg - US Fun Bowling

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz Name Schnitt  Pins Sp Hi Lo Diff Land Verein/Club EDV -Nr
1 Insinger, Gisela 179,00 3.043 17 230 147 83 BER Neukdllner Sportfreunde 1907 e.V. 12842
1. Start 181,83 1.091 6 230 155 75 176 181 230 155 168 181
2. Start 171,17 1.027 6 189 155 34 181 155 189 169 176 157

Finale - Round Robin 185,00 925 5 223 147 76 170 147 199 223 186
2 Jackel, Barbara 178,71 3.038 17 214 160 54 NRW 1. BC Duisburg 20077
1. Start 176,33 1.058 6 214 160 54 166 214 163 166 189 160
2. Start 183,17 1.099 6 203 160 43 160 183 203 185 200 168
Finale - Round Robin 176,20 881 5 192 161 31 192 178 161 181 169
3 Schiller, Marett 175,65 2.986 17 214 148 66 SAC VB 97 Dresden 7707
1. Start 181,00 1.086 6 208 154 54 208 156 164 154 203 201
2. Start 177,50 1.065 6 214 156 58 214 173 157 192 173 156
Finale - Round Robin 167,00 835 5 193 148 45 148 162 193 175 157
4 Muller, Karin 173,71 2.953 17 214 135 79 BER Ten Pins 2018 12472
1. Start 180,33 1.082 6 204 147 57 171 163 201 204 196 147
2. Start 168,83 1.013 6 214 135 79 166 192 135 147 159 214
Finale - Round Robin 171,60 858 5 212 137 75 189 212 170 137 150
5 Eichhorn, Inge 173,41 2.948 17 196 141 55 NRW Bowlingpalace Erkelenz 20145
1. Start 171,83 1.031 6 188 167 21 170 188 167 168 167 171
2. Start 179,17 1.075 6 195 161 34 168 161 189 180 182 195
Finale - Round Robin 168,40 842 5 196 141 55 154 178 173 196 141
6 Kwyas, Ursula 164,08 1.969 12 180 137 43 NDS BBL 2000 22525
1. Start 158,50 951 6 179 137 42 157 147 174 137 179 157
2. Start 169,67 1.018 6 180 148 32 148 171 180 180 161 178
7 Custodio-Simon, Elena 163,33 1.960 12 180 144 36 HES ABV Frankfurt 8205
1. Start 159,50 957 6 179 144 35 179 144 147 158 171 158
2. Start 167,17 1.003 6 180 145 35 170 180 172 145 159 177
8 Zech, Ingunthis 163,00 2.771 17 182 134 48 BER BC Reinickendorf 90 28353
1. Start 162,50 975 6 177 144 33 177 170 149 144 161 174
2. Start 166,33 998 6 182 134 48 172 182 166 177 134 167
Finale - Round Robin 159,60 798 5 179 139 40 139 167 174 179 139
9 Stange, Christina 162,92 1.955 12 185 143 42 THU BC Erfurt 2000 e.V. 551
1. Start 165,83 995 6 185 148 37 185 169 150 159 184 148
2. Start 160,00 960 6 184 143 41 158 182 150 143 143 184
10 Caspari, Ulla 160,75 1.929 12 212 136 76 NRW 1. BC Radschlager Dusseldorf 20120
1. Start 155,17 931 6 167 136 31 150 164 157 167 136 157

2. Start 166,33 998 6 212 140 72 166 212 148 177 155 140



Deutsche Meisterschaft Seniorinnen C Einzel 2019

Einzelauswertung fur Rangliste

Platz
11

12

13

14

15

16

17

18

Name

Gertenbach, Sabine

Priesemann, Jutta

Schréder-Luhm, Helga

Weber, Uschi

Béarenwald, Gerda

Kuhlmann, Amanda

Hannemann, Luitgard

Winter, Karin

. Start
. Start

. Start
2. Start

. Start
. Start

. Start
2. Start

. Start
. Start

. Start
2. Start

. Start
. Start

. Start

Schnitt

159,25
164,33
154,17

159,25
159,50
159,00

155,17
160,00
150,33

154,25
164,83
143,67

152,83
148,83
156,83

146,25
142,33
150,17
135,25
124,50
146,00

124,50
124,50

Pins
1.911

986
925

1.911
957
954

1.862
960
902

1.851
989
862

1.834
893
941

1.755
854
901

1.623
747
876

498
498

AN OO

Hi
198

198
172

215
215
179

185
185
158

184
184
157

177
171
177

189
189
156
159
150
159

144
144

Lo Diff
131 67
139 59
131 41
114 101
114 101
138 41
133 52
133 52
138 20
125 59
137 47
125 32
108 69
122 49
108 69
113 76
113 76
145 11

92 67

92 58
126 33
103 41
103 41

26.05.2019 - 29.05.2019
Hamburg - US Fun Bowling

Land Verein/Club

HES Mainhattan Bowlers Frankfurt
158 172 198 158 161 139
155 155 156 172 131 156

MVP Schweriner BV
215 192 114 136 142 158
138 146 160 162 179 169

NDS VHB Hannover
178 143 154 185 167 133
157 157 147 145 138 158

BAD Apollo Kurpfalz Bowlers Mannheim
137 168 177 184 168 155
146 140 150 157 125 144

SLH BSV Cosmos RD
122 145 166 171 154 135
108 170 177 148 177 161

BRE BC Pinschoner

158 150 122 189 122 113
154 145 147 152 147 156
BAY BSC Pfaffenhofen

92 150 119 133 136 117
150 126 157 126 158 159

SLH BC Gettorf
103 130 121 144 0 O

EDV -Nr
15827

6397

19019

14024

9037

1189

16342

9208
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